
    

1 
 

Rámcová dohoda o dílo č. 585/2023-VL 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany: 
 
ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY 
 se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
 zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Janem Veselým 
 se sídlem kanceláří:  Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno 
 IČO:  60162694 
 DIČ: CZ60162694 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno-město 
 Číslo bankovního účtu: 404881/0710 
 Kontaktní osoba:  
 Ing. Pavel Kučera, tel.: 973 442 787, mob. : 724 692 573, e-mail: pavel.kucera@unob.cz 
 mjr. Ing. Marek Těšlík, tel.: 973 442 706, mob.: 720 077 235, e-mail: marek.teslik@unob.cz 
 Josef Studnař, tel.: 973 442 494, mob.: 702 003 388, e-mail: josef.studnar@unob.cz 
 Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany v Brně, Kounicova 65, 662 10 Brno 
 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: v listinné podobě na adresu: Univerzita 

obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno, nebo v elektronické podobě na e-mailovou adresu: 
fakturace@army.cz, anebo do datové schránky Fakturace (Ministerstvo obrany), identifikátor 
datové schránky: ukbwcxd. 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 

OK servis Kaplánek, s.r.o. 
 se sídlem Hliníky 7, 796 01 Prostějov 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v brně vložka 26284, spis C  
 zastoupená Oldřichem Kaplánkem 
 IČO: 25331825 
 DIČ: CZ25331825  
 Bankovní spojení: ČSOB. 
 Číslo bankovního účtu: 112588718/0300 
 Kontaktní osoba: Ivana Filipíková 
 Telefonické spojení/email: tel. 585 432 344, 603 273 244, email: dispecer@okservispv.cz ……. 
  Adresa pro doručování korespondence: Dolní Novosadská 516/84, 779 00 Olomouc  
jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají 
tuto rámcovou dohodu o dílo (dále jen „dohoda“): 

 

1. Předmět a účel dohody  

1.1. Zhotovitel se touto dohodou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
definované touto dohodou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech), a objednatel se 
zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit cenu za dílo. 



    

2 
 

1.2. Dílem se pro účely této dohody rozumí oprava a údržba předmětů díla, přičemž předměty díla 
se pro účely této dohody rozumí chladicí a mrazicí zařízení a mobilní klimatizace uvedené 
v příloze č. 1 této dohody. 

1.3. Opravou a údržbou předmětu díla se pro účely této dohody rozumí provádění úkonů 
definovaných v příloze č. 2 této dohody. 

1.4. Dílčím plněním (tj. částí díla) se pro účely této dohody rozumí plnění definované objednatelem 
jednou schválenou objednávkou, přičemž objednatel je oprávněn prostřednictvím této dohody 
objednávat pouze ty úkony (položky), které jsou definovány v příloze č. 2 této dohody. 

1.5. Účelem této dohody je zabezpečení provozuschopnosti chladicích a mrazicích zařízení a 
mobilních klimatizací v objektech Univerzity obrany. 

 

2. Cena za dílo 

2.1. Cena za plnění dle této dohody se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích plnění 
(tj. částí díla). 

2.2. Cena za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) se stanoví dle ceníku zhotovitele, který jako příloha 
č. 2 tvoří nedílnou součást této dohody. 

2.3. Cena za provedení jednotlivých úkonů uvedených v příloze č. 2 této dohody zahrnuje práci a 
potřebný materiál a díly pro provedení opravy nebo údržby předmětu díla včetně dopravy a 
ostatních režijních nákladů kromě úkonu s označením „Ostatní“. V případě objednání úkonu s 
označením „Ostatní“, bude zhotovitelem účtovaná cena součtem skutečně odvedené práce a 
ceny použitého materiálu a dílů, jejichž cena bude v místě a čase obvyklá. 

 

3. Lhůty a místo plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit jednotlivé dílčí plnění (tj. část díla) spočívající v opravě předmětů 
díla uvedených pod položkami s pořadovým číslem 1 a 2 v příloze č. 1 této dohody nejpozději 
do 24 hodin od zveřejnění úkonu „výzva k plnění“ (objednávky) podle čl. 5.3. této dohody a 
pod položkami s pořadovým číslem 3 až 90 v příloze č. 1 této dohody nejpozději do 48 hodin 
od zveřejnění úkonu „výzva k plnění“ (objednávky) podle čl. 5.3. této dohody. V ostatních 
případech se zhotovitel zavazuje zahájit jednotlivé dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu čl. 5 této 
dohody. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli jednotlivé řádně dokončené dílčí plnění, tj. část díla, 
nejpozději v den ukončení dílčího plnění, který je uveden v příslušné schválené objednávce. 

3.3. Místem plnění jsou tato místa plnění uvedené pro konkrétní dílčí plnění v příslušné schválené 
objednávce, přičemž objednatel je oprávněn jako místa plnění v objednávce uvádět pouze tato 
místa: 

3.3.1. objekty Univerzity obrany v okrese Brno-město; 
3.3.2. Ústav ochrany proti zbraním hromadného ničení Univerzity obrany, Víta Nejedlého 1, 

Vyškov; 
3.3.3. VŠZ Kníničky, Brno-Kníničky. 

 
 
 

 



    

3 
 

4. Způsob provádění díla 

4.1. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup k předmětu díla za účelem provedení 
konkrétního dílčího plnění po schválení příslušné objednávky v místě plnění, a to po předchozí 
dohodě zhotovitele s kontaktní osobou objednatele. 

4.2. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 
potřeba. 

4.3. Kontaktní osoba objednatele nahlásí závady týkající se předmětu této dohody kontaktní osobě 
zhotovitele telefonicky nebo e-mailem. Diagnostika závady bude zhotovitelem provedena 
zdarma a následně bude zdarma zpracována cenová nabídka opravy nebo údržby, kterou 
kontaktní osoba zhotovitele zašle na e-mail kontaktní osobě objednatele. Na základě zaslané 
cenové nabídky vyhotoví kontaktní osoba objednatele dílčí objednávku dle čl. 5.1. této dohody. 

4.4. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli opravu a údržbu chladicího a mrazicího 
zařízení a mobilní klimatizace, které nejsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody, ale mají 
obdobný charakter jako předměty díla v příloze č. 1 této dohody uvedené. Zhotovitel se 
zavazuje takovou opravu nebo údržbu provést, pokud je to v jeho technických možnostech a 
nebrání mu v tom jiné nepředvídatelné okolnosti. 

4.5. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této dohody  
tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými v této dohodě.  

4.6. Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů a dílů nových, nepoužitých, 
vyrobených po roce 2022. Zhotovitel je povinen předložit objednateli při předání díla 
objednateli díly, které byly v průběhu díla z předmětu díla demontovány a nahrazeny jinými. 
Kontaktní osoba objednatele při převzetí díla rozhodne, které z těchto dílů od zhotovitele 
převezme spolu s dílem. Ostatní díly prohlásí kontaktní osoba objednatele za odpad. Původcem 
tohoto odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho odstranění v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 občanského zákoníku. 
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, 
vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.  

4.8. Dílčí plnění (tj. část díla) je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. 
Dílčí plnění (tj. část díla) je dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a 
dokumenty nutné k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy) a je-li zhotovitelem 
předvedena způsobilost dílčího plnění (tj. části díla) sloužit svému účelu. 

4.9. Dokončené dílčí plnění (tj. část díla) zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je 
uveden v čl. 3.2. této dohody, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.3. této dohody. Objednatel 
požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílčí plnění (tj. část díla) objednateli jako celek, 
a to včetně: 

4.9.1. dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této dohodě; 

4.9.2. dokladů a dokumentů nutných k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy);  

4.9.3. dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla; a 

4.9.4. dílů, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla a 
nahrazeny novými.  



    

4 
 

4.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění 
(tj. částečné plnění části díla) nebo dílčí plnění (tj. část díla), které není ve smyslu této dohody 
dokončené. 

4.11. Předání dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedeno po 
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny s kontaktní osobou 
objednatele. Při předání dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedena 
prohlídka dílčího plnění (tj. části díla) a zhotovitelem předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu (dále jen „prohlídka plnění“). 

4.12. Prohlídku plnění za objednatele provede kontaktní osoba objednatele, přičemž: 

4.12.1. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této dohody dokončené, je objednatel po 
provedené prohlídce oprávněn odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít. O 
nepřevzetí plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede 
veškeré výhrady, pro které nebylo dílčí plnění (část díla) převzato; 

4.12.2. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této dohody dokončené a nevyužije-li 
objednatel svého práva odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít, objednatel dílčí 
plnění (tj. část díla) převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí, že tak 
objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání 
všech výhrad nebude dílčí plnění (tj. část díla) považováno za dokončené. 

4.12.3. v ostatních případech objednatel dílčí plnění (tj. část díla) převezme bez výhrad. 

4.13. O převzetí dílčího plnění (tj. části díla) bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a 
převzetí dílčího plnění (dále jen „protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje: 

4.13.1. číslo této dohody; 

4.13.2. soupis provedených prací a soupis dílů vmontovaných při provádění dílčího plnění (tj. 
části díla) do předmětu díla, a to po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu); 

4.13.3. soupis dílů, které byly při provádění dílčího plnění (tj. části díla) z předmětu díla 
demontovány a předloženy při předání dílčího plnění (tj. části díla) objednateli – 
demontované díly, které objednatel převezme spolu s dílem, budou v tomto soupisu po 
položkách vypsány nebo jinak jednoznačně označeny; 

4.13.4. popis stavu dílčího plnění (tj. zda je dílčí plnění dokončené či nikoliv) a zvolený postup 
jeho převzetí objednatelem, tj. zda je dílčí plnění (část díla) objednatelem převzato dle 
čl. 4.12.2. této dohody (tj. s výhradami) nebo dle čl. 4.12.3. této dohody (tj. bez výhrad); 

4.13.5. podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílčí plnění, tj. část díla, převzato objednatelem 
dle čl. 4.12.2. této dohody; 

4.13.6. datum převzetí dílčího plnění, tj. části díla, objednatelem; a 

4.13.7. podpisy kontaktních osob obou smluvních stran. 

4.14. Protokol před předáním dílčího plnění, tj. části díla, připraví zhotovitel tak, že v něm uvede 
údaje dle čl. 4.13.1. až čl. 4.13.3. této dohody. 

4.15. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto dohodou. Dílčí plnění, 
tj. část díla, se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu 
kontaktní osobou objednatele.  

 

 



    

5 
 

5. Objednávky 

5.1. Objednávkou se pro účely této dohody rozumí jednostranné právní jednání objednatele 
adresované zhotoviteli ve smyslu čl. 5.2. této dohody, kterým objednatel specifikuje konkrétní 
dílčí plnění (tj. části díla) co do rozsahu plnění, přičemž vzor objednávky je uveden v příloze 
č. 3 této dohody. Objednatel je povinen vyplnit v objednávce tyto údaje: 

5.1.1. číslo objednávky; 

5.1.2. specifikaci dílčího plnění, tj. části díla (zejména uvedením jednotlivých úkonů/ položek 
uvedených v příloze č. 2 této dohody nebo bližším popisem požadovaného plnění);  

5.1.3. místo plnění; a 

5.1.4. den ukončení dílčího plnění (tj. části díla). 

5.2. Objednatel zasílá zhotoviteli objednávky prostřednictvím portálu Národní elektronický nástroj 
úkonem s označením „výzva k plnění“, přičemž objednávka objednatele je k úkonu „výzva 
k plnění“ připojena jako její příloha. Portálem Národní elektronický nástroj se pro účely této 
dohody rozumí úvodní internetová stránka https://nen.nipez.cz, kde jsou odkazy na 
zveřejňovaná zadávací řízení a další informace o veřejných zakázkách zadávaných 
objednatelem. 

5.3. Zhotovitel je povinen, za dodržení lhůt uvedených v čl. 3.1. této dohody, nejpozději do 2 
pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu „výzva k plnění“ prostřednictvím portálu Národní 
elektronický nástroj: 

5.3.1. přijmout objednávku, a to prostřednictvím portálu Národní elektronický nástroj; nebo 

5.3.2. sdělit objednateli prostřednictvím e-mailové adresy objednatele, že objednávku ve 
smyslu této dohody považuje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad, přičemž 
neplatnou objednávkou se pro účely této dohody rozumí:  

5.3.2.1. objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, 
jak stanovuje tato dohoda; 

5.3.2.2. objednávka, v níž vyplněné údaje jsou v rozporu s touto dohodou; nebo 

5.3.2.3. objednávka, ve které jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto 
dohodou. 

5.4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou dnem jejího přijetí 
zhotovitelem ve smyslu čl. 5.3.1. této dohody nebo marným uplynutím lhůty stanovené v čl. 
5.3. této dohody.  

5.5. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné právní účinky v souvislosti s touto dohodou, 
vyjma povinnosti zhotovitele vyplývající z čl. 5.3. této dohody. 

 

6. Platební podmínky 

6.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká postupně vždy po skončení 
každého kalendářního měsíce, a to ve výši ceny za dílčí plnění (části díla), která byla 
objednatelem v uplynulém kalendářní měsíci převzata bez výhrad, a za dílčí plnění (části díla), 
u nichž v příslušném měsíci došlo k vypořádání všech výhrad, byla-li tato dílčí plnění, tj. části 
díla, objednatelem převzata v předchozím období s výhradami [tzn. zhotovitel je oprávněn 
požadovat po objednateli úhradu ceny za dílčí plnění v návaznosti na plnění této dohody jedním 
daňových dokladem (fakturou) jednou měsíčně]. Úhrada každé ceny za dílčí plnění bude 



    

6 
 

provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní 
účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.  

6.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad 
(faktura) obsahovat číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění, číslo dílčího plnění/dílčích 
plnění (tj. části díla) odkazem na objednávku/objednávky a informaci o tom, že příjemcem 
plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. Zhotovitel je povinen v daňovém 
dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) rozepsat v rámci každého dílčího 
plnění po jednotlivých úkonech dle ceníku zhotovitele, který je uveden v příloze č. 2 této 
dohody. Součástí daňového dokladu (faktury) jsou originály protokolů podepsaných za 
objednatele kontaktní osobou objednatele, které se vztahují k příslušným dílčím plněním 
(částem díla).  

6.3. Cena za plnění podle rámcové dohody bude objednatelem počínaje dnem 1. ledna 2024 
uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), který zhotovitel může objednateli 
doručit v listinné podobě na adresu: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno, nebo 
v elektronické podobě na e-mailovou adresu: fakturace@army.cz, anebo do datové 
schránky Fakturace (Ministerstvo obrany), identifikátor datové schránky: ukbwcxd. 
Doručovaný elektronický daňový doklad (faktura) musí být pouze ve formátu 
ISDOC/ISDOCX verze 5.2 a vyšší, UBL 2.1 ISO/IEC nebo UN/CEFACT CII. Pokud bude 
k elektronickému daňovému dokladu (faktuře) připojena příloha, tak příloha musí být 
pouze ve formátu PDF/A, jedná-li se o statický textový dokument, nebo pouze ve formátu 
PNG, TIF/TIFF nebo JPEG/JFIF, jedná-li se o statický obrazový dokument. V jedné 
elektronické zprávě může být pouze jeden elektronický daňový doklad (faktura), přičemž 
maximální velikost jedné elektronické zprávy je 19 MB. 
Na daňovém dokladu (faktuře) musí být uvedeno šestimístné číslo objednatele, tj. NS 
299400. 

6.4. Každý daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí cenu za dílo dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 

6.4.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 
(faktura) objednateli doručen nejpozději do konce listopadu daného kalendářního 
roku; 

6.4.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech. 

6.5. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny za dílo dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

6.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li zhotovitel v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto dohodou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu 
(faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému 
údaji přihlížet. 

6.7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 6.3. této dohody 
ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 
dokladu (faktury) objednateli. 



    

7 
 

6.8. Budou-li u zhotovitele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě ceny za dílo postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 

7. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

7.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

7.2. Zhotovitel uzavřením této dohody poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím záruky za 
jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu 
způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou tuto 
záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované touto dohodou.  

7.3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 24 měsíců (tj. záruční doba činí 24 měsíců), v 
níž je objednatel oprávněn zhotoviteli vady oznámit a požadovat jejich odstranění. Záruční doba 
za jakost běží pro každé dílčí plnění (tj. část díla) zvlášť a počíná běžet ode dne převzetí dílčího 
plnění (části díla) objednatelem, bylo-li dílčí plnění (tj. část díla) převzato objednatelem bez 
výhrad, a okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo-li dílčí plnění (tj. část díla) objednatelem 
převzato s výhradami. 

7.4. Záruční doba neběží (staví se):  

7.4.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže dílčí plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, 
řádně v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;   

7.4.2. po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá zhotovitel a 
které nebrání objednateli v řádném užívání plnění. 

7.5. Záruční doba podle čl. 7.4. této dohody neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad zhotoviteli 
až do dne, kdy zhotovitel odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění 
vady.  

8. Smluvní pokuty 

8.1. Za nesplnění povinnosti z této dohody se sjednávají následující smluvní pokuty: 

8.1.1. je-li zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti podle čl. 5.3. této dohody, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti smluvní 
pokutu ve výši 500 korun českých (CZK); 

8.1.2. je-li zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti uvedené v čl. 3.1. této dohody, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu 
ve výši 1000 CZK; 

8.1.3. je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) 
objednateli ve lhůtě sjednané podle čl. 3.2. této dohody, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500 CZK, přičemž 
za poslední den prodlení se považuje den převzetí dílčího plnění (tj. části díla) 
objednatelem, bylo-li dílčí plnění (část díla) převzato objednatelem bez výhrad, anebo 
okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílčí plnění (část díla) objednatelem převzato 
s výhradami; 

8.1.4. je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla (dílčího plnění) a vad, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, v objednatelem stanovených termínech, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500 CZK. 



    

8 
 

8.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele výzvou. Zhotovitel je 
povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 15 dnů od doručení této výzvy. 

8.3. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

9. Odstoupení od dohody, výpověď dohody 

9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká, vedle ostatních případů stanovených 
občanským zákoníkem, také jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro 
její podstatné porušení zhotovitelem nebo její výpovědí ze strany objednatele. 

9.2. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí: 

9.2.1. prodlení zhotovitele se splněním povinnosti podle čl. 5.3. této dohody po dobu delší než 
10 pracovních dnů; 

9.2.2. prodlení zhotovitele se splněním povinnosti uvedené v čl. 3.1. této dohody po dobu delší 
než 3 kalendářní dny; 

9.2.3. prodlení zhotovitele s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) objednateli 
ve lhůtě sjednané podle čl. 3.2. této dohody po dobu delší než 10 dnů; 

9.2.4. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této dohody, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

9.3. Objednatel je oprávněn tuto dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícím po dni, kdy byla výpověď zhotoviteli doručena. 

10. Zvláštní ujednání 

10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 
dohody, se řídí právním řádem České republiky.  

10.2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek k dohodě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této dohody 
nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této dohody u smluvních stran, je 
smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti 
informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního 
rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení 
příslušné smluvní straně.  

10.3. Kontaktní osoba objednatele je za objednatele oprávněna činit pouze tato právní jednání: 

10.3.1. dohodnout se zhotovitelem den a čas/(dobu) předání/zpřístupnění předmětu díla - čl. 
4.1. této dohody; 

10.3.2. dohodnout se zhotovitelem den a čas předání dílčího plnění (tj. části díla) - čl. 4.11. této 
dohody;  

10.3.3. odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít dle čl. 4.12.1. této dohody, převzít dílčí 
plnění (tj. část díla) bez výhrad dle čl. 4.12.3. této dohody a převzít dílčí plnění (tj. část 
díla) s výhradami dle čl. 4.12.2. této dohody, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o 
odmítnutí převzít dílčí plnění (tj. část díla) a podpisu protokolu; 

10.3.4. rozhodnout, které díly, jež byly v průběhu provádění díla demontované z předmětu díla 
a nahrazené novými díly, budou převzaty spolu s dílem. 



    

9 
 

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna rozhodnout nebo se zhotovitelem dohodnout 
způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná kontaktní osobou 
objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

10.4. Neplatnost některého ze smluvních ustanovení nemá vliv na platnost ustanovení ostatních. 

10.5. V případě, že dojde k rozporu mezi touto dohodou a kteroukoli objednávkou dle této dohody, 
má přednost ujednání obsažené v této dohodě. 

10.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo ujednat převzetí dluhu 
vyplývající z této dohody pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

10.7. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty 
důležité pro obranu státu náleží. 

10.8. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto dohodu se vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tuto dohodu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 větě první zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. 

10.9. Nedílnou součástí této dohody jsou tři přílohy: 

10.9.1 Příloha č. 1 - Seznam chladících a mrazících zařízení a mobilních klimatizací; 

10.9.2 Příloha č. 2 - Ceník zhotovitele; 

10.9.3 Příloha č. 3 - Vzor objednávky. 

10.10. V případě, že nastane rozpor mezi touto dohodou a její přílohou, má přednost ujednání obsažené 
v dohodě. V případě, že nastane rozpor mezi přílohami navzájem, má přednost ujednání 
obsažené v příloze s nižším číslem. 

10.11. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025 nebo vyčerpáním rámce 
1.200.000,- CZK bez DPH a 1.452.000,- CZK s DPH. Uvedený finanční rámec nezavazuje 
objednatele k jeho vyčerpání po dobu platnosti této dohody. 

10.12. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

10.13. Tato dohoda má 17 očíslovaných stran (včetně tří příloh), je vyhotovena ve dvou výtiscích, 
každý s platnosti originálu, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden výtisk zhotovitel. 

10.14. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu 
s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy. 

 

V Brně, dne         V Olomouci, dne 
 
Za objednatele      Za zhotovitele  
 
Ing. Jan Veselý,       Oldřich Kaplánek 
kvestor  Univerzity obrany     

Oldřich 
Kaplánek
Digitálně podepsal 
Oldřich Kaplánek 
Datum: 2023.12.12 
11:52:38 +01'00'

Ing. Jan 
Veselý

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jan Veselý 
Datum: 
2023.12.14 
06:40:56 +01'00'



    

10 
 

 
Příloha č. 1 k rámcové dohodě o dílo č. 585/2023-VL 

Počet stran: 3 
 

Seznam chladících a mrazících zařízení a mobilních klimatizací 

    
P. č. KČM Český název, KČM Množství 
1 0134420300021 BOX CHLAD. STAVEB. NAD 4M3 4 
2 0134420400011 BOX MRAZ. STAVEB. DO 4M3 1 
3 0134420500001 PULT CHLAD. ELEKTRICKÝ 1 
4 0134420700106 PULT MRAZ. ELEKTR. EL51LT 1 
5 0134421300015 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 60 L 1 
6 0134421300022 SKŘÍŇ CHL. EL. 100 L 2 
7 0134421300046 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 111 - 120 L 45 
8 0134421300053 SKŘÍŇ CHL. EL. 150 L 1 
9 0134421300077 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 170 L 1 
10 0134421300116 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 210 L 1 
11 0134421300154 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 271 - 280 L 4 
12 0134421300185 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 450 L 2 
13 0134421300318 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 220 L 1 
14 0134421300325 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 221 - 230 L 16 
15 0134421300356 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 40 - 50 L 1 
16 0134421300363 SKŘÍŇ CHLAD. EL. W140NTB 1 
17 0134421300457 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 51 - 60 L 1 
18 0134421300464 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 191 - 200 L 2 
19 0134421300565 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 181 -1 90 L 2 
20 0134421300596 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 90 L 9 
21 0134421300680 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 151 - 160 L 7 
22 0134421300875 SKŘÍŇ CHL. EL. 125 L 1 
23 0134421300907 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 171 - 180 L 13 
24 0134421300921 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 170 L 6 
25 0134421300945 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 231 - 240 L 11 
26 0134421300976 SKŘÍŇ CHL. EL. 145 L 4 
27 0134421301188 SKŘÍŇ CHLAD. EL. HJK 200 C 2 
28 0134421301210 SKŘÍŇ CHLAD. EL.HJK 410AP 2 
29 0134421301234 SKŘÍŇ CHLAD. EL.VKS 670 2 
30 0134421301241 SKŘÍŇ CHL. VITR. CGR 375 C 2 
31 0134421301272 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 60 L 2 
32 0134421301304 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 190 L 8 
33 0134421301311 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 46 L 1 
34 0134421301373 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 211 - 220 L 43 
35 0134421301443 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 131 - 140 L 87 
36 0134421301450 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 61 - 70 L 2 
37 0134421301551 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 141 -1 50 L 1 
38 0134421301607 SKŘÍŇ CHLAD. EL. ZC 244 R 31 
39 0134421301739 SKŘÍŇ CHLAD. EL.122 L 1 



    

11 
 

40 0134421301753 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 88 L 2 
41 0134421301777 SKŘÍŇ CHLAD. EL. ART 566/G 1 
42 0134421302004 SKŘÍŇ CHL. EL. SAGI E1200 1 
43 0134421302802 SKŘÍŇ CHLAD. EL. 381 - 390 L 1 
44 0134421302833 SKŘÍŇ CHLAD. EL. FKEX 2600 1 
45 0134421303014 SKŘÍŇ CHLAD. EL. NORDLINE 1 
46 0134421303045 SKŘÍŇ CHL. 1-DV. DO 50 L 21 
47 0134421303052 SKŘÍŇ CHL. 1-DV. 51 - 100 L 4 
48 0134421303069 SKŘÍŇ CHL. 1-DV. 101 - 150 L 76 
49 0134421303083 SKŘÍŇ CHL. 1-DV. 201 - 250 L 52 
50 0134421303108 SKŘÍŇ CHL. 1-DV. 301 - 350 L 3 
51 0134421303115 SKŘÍŇ CHL. 1-DV. 351 - 400 L 4 
52 0134421303122 SKŘÍŇ CHL. 1-DV. 401 - 450 L 3 
53 0134421303146 SKŘÍŇ CHL. 1-DV. NAD 500 L 6 
54 0134421303216 SKŘÍŇ CHL. KOMB. 301 - 350 L 8 
55 0134421303261 SKŘÍŇ VITR. 1-DV. DO 200 L 1 
56 0134421303278 SKŘÍŇ VITR. 1-DV. 201 - 400 L 12 
57 0134421303285 SKŘÍŇ VITR. 1-DV. NAD 400 L 3 
58 0134421303331 SKŘÍŇ CHL. 1-DV. VESTAVNÁ 1 
59 0134421400322 PULT MRAZ. EL. 400 L 1 
60 0134421400935 PULT MRAZ. POLYPHONY 200 1 
61 0134421401060 SKŘÍŇ MRAZ. EL. 161 - 170 L 2 
62 0134421401154 SKŘÍŇ MRAZ. EL. UF 600 4 
63 0134421401161 SKŘÍŇ MRAZ. 1-DV. DO 100 L 1 
64 0134421401185 SKŘÍŇ MRAZ. 1-DV. 201 - 300 L 1 
65 0134421401192 SKŘÍŇ MRAZ. 1-DV. 301 - 400 L 2 
66 0134421401217 SKŘÍŇ MRAZ. 1-DV. 501 - 600 L 1 
67 0134421401262 SKŘÍŇ HLUB. MRAZ. BIOLOG. 1 
68 0134421401293 PULT MRAZÍCÍ  201 - 300 L 4 
69 0134421401301 PULT MRAZÍCÍ  301 - 400 L 2 
70 0134421401325 PULT MRAZÍCÍ NAD 500 L 3 
71 0134421500033 SKŘÍŇ CHL. KOMB. 221 - 230 L 2 
72 0134421500134 SKŘÍŇ CHL. KOMB. 251 - 260 L 5 
73 0134421500172 SKŘÍŇ CHL. KOMB. 211 - 220 L 18 
74 0134421500482 SKŘÍŇ CHL. KOMB. 351 - 360 L 2 
75 0134421610046 SKŘÍŇ CHL. ŠOK. ATM - 101VCH 2 
76 0134421700013 PULT MRAZ. EL. DO 300 L 1 
77 0134423500244 VITRÍNA CHL. WTSW 4127 1 
78 0134423500390 VITRÍNA CHL. BWE 41 BL 1 
79 0134423500415 VITRÍNA CHL. RTW 120 1 
80 0134423500415 VITRÍNA CHL. RTW 120 1 
81 0134423500439 VITRÍNA CHL. NORDLINE 1,5 m šířka 2 
82 0134423500446 VITRÍNA CHL.SCAIOLA 400MA 1 
83 0134423500446 VITRÍNA CHL.SCAIOLA 400MA 1 
84 0134423500460 VITRÍNA CHL. RTW 160 1 
85 0135420400614 JEDNOTKA CHLAD. HC1000 1 
86 0137059900590 BOX CHL. 12-230V NAD 20 L 2 



    

12 
 

87 0160828601000 SKŘÍŇ CHL. KOMB. 361 - 370 L 1 
88 0160828602609 MRAZNIČKA CALEX M70 1 
89 0300000015166 BOX MRAZ. HFLF-506 1 
90 0141350054995 KLIMATIZACE MOBILNÍ 137 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

13 
 

 
Příloha č. 2 k rámcové dohodě o dílo č. 585/2023-VL 

 Počet stran: 4 
 

Ceník zhotovitele  
     

P. č. Český název MJ 
Cena za MJ 

v Kč bez DPH  
Cena za MJ 
v Kč s DPH  

1 BOX CHLAD. STAVEB. NAD 4M3       

  
Kontrola těsnosti dle čl. 7 nařízení Komise (ES) č. 
303/2008 

úkon 1550,00 1875,50 

  Doplnění 1 kg chladiva R404 úkon 2 150,00 2 601,50 
  Doplnění 1 kg oleje úkon 1 200,00 1 452,00 
  Cu potrubí kabeláž 1m výměna úkon 850,00 1 028,50 
  Vývěva úkon 650,00 786,50 
  Detekce úniku (detekční spray) úkon 985,00 1 191,85 
  Dusík + test úkon 940,00 1 137,40 
  Výměna filtrdehydrátoru úkon 2 754,00 3 332,34 
  Čistič kondenzátorů úkon 968,00 1 171,28 
  Režijní a spotřební materiál úkon 1 100,00 1 331,00 
  Tlaková zkouška úkon 600,00 726,00 
  Funkční zkouška úkon 600,00 726,00 
  Vakuování úkon 620,00 750,20 
  Ag pájka úkon 195,00 235,95 
  Hodina práce technika hodina 850,00 1 028,50 
  Ostatní úkon     
2 BOX MRAZ. STAVEB. DO 4M3       

  
Kontrola těsnosti dle čl. 7 nařízení Komise (ES) č. 
303/2008 

úkon 1 550,00 1 875,50 

  Doplnění 1 kg chladiva R 452a úkon 2 150,00 2 601,50 
  Doplnění 1 kg oleje úkon 1 200,00 1 452,00 
  Cu potrubí kabeláž 1m výměna úkon 850,00 1 028,50 
  Vývěva úkon 650,00 786,50 
  Detekce úniku (detekční spray) úkon 985,00 1 191,85 
  Dusík + test úkon 940,00 1 137,40 
  Výměna filtrdehydrátoru úkon 2 754,00 3 332,34 
  Čistič kondenzátorů úkon 968,00 1 171,28 
  Režijní a spotřební materiál úkon 1 100,00 1 331,00 
  Tlaková zkouška úkon 600,00 726,00 
  Funkční zkouška úkon 600,00 726,00 
  Vakuování úkon 620,00 750,20 
  Ag pájka úkon 195,00 235,95 



    

14 
 

  Hodina práce technika hodina 850,00 1 028,50 
  Ostatní úkon     
3 SKŘÍŇ MRAZ. 1-DV. 501 – 600 L       
  Doplnění 1 kg chladiva R 290a úkon 2 150,00 2 601,50 
  Doplnění 1 kg oleje úkon 1 200,00 1 452,00 
  Vývěva úkon 650,00 786,50 
  Cu potrubí kabeláž 1m výměna úkon 850,00 1 028,50 
  Detekce úniku (detekční spray) úkon 985,00 1 191,85 
  Dusík + test úkon 940,00 1 137,40 
  Kontrola těsnosti úkon 1 550,00 1 875,50 
  Servisní ventilek výměna 1ks úkon 696,00 842,16 
  Výměna filtrdehydrátoru úkon 2 754,00 3 332,34 
  Ag pájka úkon 195,00 235,95 
  Režijní a spotřební materiál úkon 1 100,00 1 331,00 
  Výměna výparníku 1 ks úkon 8 566,00 10 364,86 
  Vakuování úkon 620,00 750,20 
  Čistič kondenzátorů úkon 968,00 1 171,28 
  Tlaková zkouška úkon 600,00 726,00 
  Funkční zkouška úkon 600,00 726,00 
  Kalibrace teplotního čidla úkon 1 980,00 2 395,80 
  Hodina práce technika hodina 850,00 1 028,50 
  Ostatní úkon     
4 VITRÍNA CHL. OBSLUŽNÁ NORDLINE 1,5 m šířka       
  Doplnění 1 kg chladiva R 134 úkon 2 150,00 2 601,50 
  Doplnění 1 kg oleje úkon 1 200,00 1 452,00 
  Vývěva úkon 650,00 786,50 
  Cu potrubí kabeláž 1m výměna úkon 850,00 1 028,50 
  Detekce úniku (detekční spray) úkon 985,00 1 191,85 
  Dusík + test úkon 940,00 1 137,40 
  Kontrola těsnosti úkon 1 550,00 1 875,50 
  Servisní ventilek výměna 1ks úkon 696,00 842,16 
  Výměna filtrdehydrátoru úkon 2 754,00 3 332,34 
  Ag pájka úkon 195,00 235,95 
  Režijní a spotřební materiál úkon 1 100,00 1 331,00 
  Výměna výparníku 1 ks úkon 8 566,00 10 364,86 
  Vakuování úkon 620,00 750,20 
  Čistič kondenzátorů úkon 968,00 1 171,28 
  Tlaková zkouška úkon 600,00 726,00 
  Funkční zkouška úkon 600,00 726,00 
  Kalibrace teplotního čidla úkon 1 980,00 2 395,80 
  Hodina práce technika hodina 850,00 1 028,50 
  Ostatní úkon     
5 VITRÍNA CHL. SCAIOLA 400MA       
  Doplnění 1 kg chladiva R 134 úkon 2 150,00 2 601,50 
  Vývěva úkon 650,00 786,50 
  Cu potrubí kabeláž 1m výměna úkon 850,00 1 028,50 
  Detekce úniku (detekční spray) úkon 985,00 1 191,85 



    

15 
 

  Dusík + test úkon 940,00 1 137,40 
  Ag pájka úkon 195,00 235,95 
  Servisní ventilek výměna 1 ks úkon 696,00 842,16 
  Výměna filtrdehydrátoru úkon 2 754,00 3 332,34 
  Funkční zkouška úkon 600,00 726,00 
  Kontrola těsnosti úkon 1 550,00 1 875,50 
  Tlaková zkouška úkon 600,00 726,00 
  Vakuování úkon 620,00 750,20 
  Režijní a spotřební materiál úkon 1 100,00 1 331,00 
  Výměna výparníku 1 ks úkon 11 474,00 13 883,54 
  Čistič kondenzátorů úkon 968,00 1 171,28 
  Kalibrace teplotního čidla úkon 1 980,00 2 395,80 
  Hodina práce technika hodina 850,00 1 028,50 
  Ostatní úkon     
6 SKŘÍŇ CHL. ŠOK. ATM - 101VCH       
  Doplnění 1 kg chladiva R 404 úkon 2 150,00 2 601,50 
  Vývěva úkon 650,00 786,50 
  Cu potrubí kabeláž 1m výměna úkon 850,00 1 028,50 
  Detekce úniku (detekční spray) úkon 985,00 1 191,85 
  Dusík + test úkon 940,00 1 137,40 
  Ag pájka úkon 195,00 235,95 
  Servisní ventilek výměna 1ks úkon 696,00 842,16 
  Výměna filtrdehydrátoru úkon 2 754,00 3 332,34 
  Funkční zkouška úkon 600,00 726,00 
  Kontrola těsnosti úkon 1 550,00 1 875,50 
  Tlaková zkouška úkon 600,00 726,00 
  Vakuování úkon 620,00 750,20 
  Režijní a spotřební materiál úkon 1 100,00 1 331,00 
  Výměna výparníku 1 ks úkon 11 474,00 13 883,54 
  Čistič kondenzátorů úkon 968,00 1 171,28 
  Kalibrace teplotního čidla úkon 1 980,00 2 395,80 
  Hodina práce technika hodina 850,00 1 028,50 
  Ostatní úkon     
7 PULT MRAZÍCÍ NAD 500 L       
  Doplnění 1 kg chladiva R 600a úkon 2 150,00 2 601,50 
  Vývěva úkon 650,00 786,50 
  Cu potrubí kabeláž 1m výměna úkon 850,00 1 028,50 
  Detekce úniku (detekční spray) úkon 985,00 1 191,85 
  Dusík + test úkon 940,00 1 137,40 
  Ag pájka úkon 195,00 235,95 
  Servisní ventilek výměna 1ks úkon 696,00 842,16 
  Výměna filtrdehydrátoru úkon 2 754,00 3 332,34 
  Funkční zkouška úkon 600,00 726,00 
  Kontrola těsnosti úkon 1 550,00 1 875,50 
  Tlaková zkouška úkon 600,00 726,00 
  Vakuování úkon 620,00 750,20 
  Režijní a spotřební materiál úkon 1 100,00 1 331,00 



    

16 
 

  Výměna výparníku 1 ks úkon 11 474,00 13 883,54 
  Čistič kondenzátorů úkon 968,00 1 171,28 
  Kalibrace teplotního čidla úkon 1 980,00 2 395,80 
  Hodina práce technika hodina 850,00 1 028,50 
  Ostatní úkon     

8 
SKŘÍŇ CHLAD. 50 – 360 L (různí výrobci - Zanussi, 
Professor, Hyundai apod.)       

  Doplnění 1 kg chladiva R 134 úkon 2 150,00 2 601,50 
  Vývěva úkon 650,00 786,50 
  Cu potrubí kabeláž 1m výměna úkon 850,00 1 028,50 
  Detekce úniku (detekční spray) úkon 985,00 1 191,85 
  Dusík + test úkon 940,00 1 137,40 
  Ag pájka úkon 195,00 235,95 
  Funkční zkouška úkon 600,00 726,00 
  Kontrola těsnosti úkon 1 550,00 1 875,50 
  Tlaková zkouška úkon 600,00 726,00 
  Vakuování úkon 620,00 750,20 
  Režijní a spotřební materiál úkon 1 100,00 1 331,00 
  Čistič kondenzátorů úkon 968,00 1 171,28 
  Kalibrace teplotního čidla úkon 1 980,00 2 395,80 
  Hodina práce technika hodina 850,00 1 028,50 
  Ostatní úkon     

9 
KLIMATIZACE MOBILNÍ (různí výrobci - Sencor, 
Master, Samsung apod.)       

  Doplnění 1 kg chladiva R 134 úkon 2150 2 601,50 
  Čistič kondenzátorů úkon 968 1 171,28 
  Režijní a spotřební materiál úkon 1100 1 331,00 
  Vyčištění jednotky úkon 1230 1 488,30 
  Detekce úniku (detekční spray) úkon 985 1 191,85 
  Funkční zkouška úkon 850 1 028,50 
  Hodina práce technika hodina 850 1 028,50 

  Ostatní úkon     

     

 

Cena u výše uvedených úkonů zahrnuje práci a potřebný materiál a díly pro provedení opravy nebo 
údržby předmětu díla včetně dopravy a ostatních režijních nákladů kromě položky „Ostatní“. V případě 
objednání uvedené položky „ostatní“, bude účtovaná cena součtem skutečně odvedené práce a ceny 
použitého materiálu a dílů, jejichž cena bude v místě a čase obvyklá. U položek pořadové číslo 1 a 2 
si, s ohledem na množství a cenu surovin a zboží v nich uskladněném, objednatel vyhrazuje právo 
vyžadovat zahájení opravy nejpozději do 24 hodin od nahlášení závady a u ostatních položek číslo 3 
- 9 do 48 hodin. Diagnostika závady bude zhotovitelem provedena zdarma a následně bude zdarma 
zpracována cenová nabídka opravy nebo údržby, kterou kontaktní osoba zhotovitele zašle na e-mail 
kontaktní osobě objednatele.  

 
 
 
 
 

Oldřich 
Kaplán
ek

Digitálně 
podepsal 
Oldřich 
Kaplánek 
Datum: 
2023.12.12 
11:52:01 +01'00'



    

17 
 

Příloha č. 3 k rámcové dohodě o dílo č. 585/2023-VL 
Počet stran: 1 

 

Vzor objednávky 

OBJEDNÁVKA č. ….. 
k rámcové dohodě o dílo č. 585/2023-VL 

Smluvní strany: 
ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY 
 se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
 zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Janem Veselým   
 se sídlem kanceláří:  Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno 
 Identifikační číslo osoby: 60162694 
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

OBCHODNÍ SPOLEČNOST/ JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
 se sídlem ……………………………. 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ………….  
 zastoupená ………….. 
 Identifikační číslo osoby:   
jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
na základě ustanovení čl. 5.1. rámcové dohody o dílo č. 585/2023-VL ze dne XXXX realizují tuto rámcovou dohodu o dílo 
touto objednávkou: 

 

P. č. Předmět díla (výrobní číslo / identifikace) Úkon dle ceníku zhotovitele 

1.   

2.   

3.   

4.  
 

 

Předběžná cena za dílčí plnění bez DPH/s DPH   

 

Místo plnění:  

Den ukončení dílčího plnění:     

den / měsíc / rok 

 

 

 

Za objednatele: 

Jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
datum a podpis 

                          Ing. Jan Veselý, kvestor Univerzity obrany 


